
  
 

 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ  ДУМА    

пятого созыва 

К О М И Т Е Т 

по законодательству,  вопросам  государственной  власти 

и  местного  самоуправления 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 16.09.2011  № 41 

 

 

О представлении прокурора  

Ярославской области о длительном 

неприведении законов Ярославской  

области в соответствие с федеральным  

законодательством 

 

 

Рассмотрев представление прокурора Ярославской области о длитель-

ном неприведении законов Ярославской области в соответствие с федераль-

ным законодательством (в части законодательства Ярославской области о 

выборах в Ярославской области), комитет решил:  

 

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе дать поручение коми-

тету Ярославской областной Думы по законодательству, вопросам государ-

ственной власти и местного самоуправления подготовить к рассмотрению в 

первом чтении проект закона Ярославской области о выборах в Ярославской 

области, учитывающий изменения федерального законодательства, на засе-

дании Ярославской областной Думы в октябре 2011 года. 

2. Предложить  комитету Ярославской областной Думы по социальной 

политике внести проект постановления Ярославской областной Думы по ука-

занному вопросу с учетом пункта 1 настоящего решения. 

 

 

 

 

Председатель комитета              А.Г. Крутиков 


